
Strana 1 z 3

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „zákon“)

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Osoba oprávněná
jednat za zadavatele: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel

Název veřejné zakázky: VN Martinice – rekonstrukce

Způsob zadání: otevřené podlimitní řízení v režimu zákona, uveřejněné dne 10. 6. 2021
ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. číslem zakázky: Z2021-020828

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1339.html

I. Předmět veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky jsou zejména stavební práce spočívající v rekonstrukci funkčních objektů,
dále v sanaci průsaků v pravobřežním zavázání a v odtěžení a likvidaci sedimentů ze zdrže vodní
nádrže Martinice.

II. Identifikační údaje účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva
Obchodní firma nebo název: DOLVER, s.r.o.

Sídlo: č.p. 144, 675 52 Třebenice

IČO: 293 53 793

Nabídková cena bez DPH: 17 852 326 Kč

Účastník byl vybrán dle kritéria ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek byla
hodnocena v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 věty druhé stanovena nejnižší nabídková cena.

I. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení

Pořadové
číslo

nabídky
Identifikační údaje účastníka Nabídková cena v Kč

bez DPH

1 Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČ: 46974687 19 999 789 Kč

2 AQUASYS spol. s r.o., Jamská 2588/65, 591 01 Žďár nad
Sázavou, IČ: 25344447

24 987 000 Kč

3 SPH stavby s.r.o., Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad
Pernštejnem, IČ: 26230470

24 898 864 Kč

4

Společnost ECS + ELITBAU VN Martinice
vedoucí člen společnosti: EUROVIA CS, a.s., U Michelského
lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, IČ:45274924
člen společnosti: elitbau s.r.o., Dřevařská 855/12, 602 00
Brno, IČ: 25571273

30 862 208 Kč



Strana 2 z 3

5 TOMIreko, s.r.o., Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč, IČ:
28359216

19 051 302 Kč

6 DOLVER, s.r.o., č.p. 144, 675 52 Třebenice, IČ: 29353793 17 852 326 Kč

7 Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ:
0014915

27 674 893 Kč

8 AQUEKO spol. s.r.o., Lavičky čp.122, 594 01 Velké Meziříčí,
IČ: 45476691

20 498 600 Kč

9

Společnost Martinice, zastoupená společníkem:
Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice,
IČ:27263827, druhý společník: Amitera s.r.o., Hodkovská 493,
190 16 Praha 9, IČ: 24264687, třetí společník: HB Golf s.r.o.,
č.p. 40, 480 01 Knyk

20 449 400 Kč

II. Identifikační údaje vyloučených účastníků vč. odůvodnění vyloučení
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona vyloučil dodavatele TOMIreko, s. r. o.,
se sídlem Karlovo nám. 48, Třebíč, IČO: 28359216, z další účasti v zadávacím řízení.

Odůvodnění:
Zadavatel v čl. 5.5 zadávací dokumentace požadoval v rámci prokázání technické kvalifikace
ve smyslu § 79 zákona následující:

Zadavatel v souladu  s § 79 odst. 2 písm. a) zákona požaduje předložení seznamu
nejvýznamnějších stavebních prací realizovaných dodavatelem za posledních 5 let před zahájením
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení
nejvýznamnějších z těchto prací.

Vymezení minimální úrovně technické kvalifikace:
Kromě seznamu významných stavebních prací dodavatel předloží do nabídky osvědčení
objednatelů na alespoň čtyři obdobné stavební zakázky realizované v posledních 5 letech:
Doložení 4 referencí na obdobné stavební práce:
- jedna spočívající v opravě, výstavbě nebo rekonstrukci vodní nádrže, v rámci které byla

provedena nová betonová konstrukce vodní nádrže (typu bezpečnostní přeliv, skluz),
v minimální hodnotě zakázky 5 mil. Kč bez DPH,

- jedna spočívající v opravě, výstavbě nebo rekonstrukci vodní nádrže, v rámci které byla
opravena, rekonstruována nebo zhotovena nová betonová konstrukce vodní nádrže (typu
bezpečnostní přeliv, skluz), v minimální hodnotě zakázky  5 mil. Kč bez DPH,

- dvě reference spočívající v těžení sedimentu z koryta vodního toku nebo z vodní nádrže, každá
v min. množství 5 000 m3.

Dodavatel prokazoval splnění výše uvedených požadavků zadavatele referenčními zakázkami: 1)
„Rybník Valeč“, cena: 5,104 mil. Kč bez DPH, realizace: do 04/2016, objednatel Ing. Bronislav Vala, 2)
„Oprava retenční nádrže – ČKV Popůvky nad Jihlavou“, cena: 5 949 938,03 Kč bez DPH, realizace: do
05/2016, objednatel Armádní Servisní, p. o., 3) „Moutnický p., ř.km 6,265-7,833, Moutnice, Těšany,
oprava toku a bet. objektu“ cena 16 849 465 Kč bez DPH, realizace do 04/2020, objednatel Povodí
Moravy, s. p., 4) „Vodní nádrž pod Strážnicí“, cena: 3,884 mil. Kč bez DPH, realizace: do 11/2016,
objednatel SOFI stav, s. r. o.

Zadavatel při posuzování výše uvedených referencí dodavatele dospěl k závěru, že nesplňují jím
stanovené podmínky. Reference ad 1) a 2) nevyhovují z časového hlediska. Zadavatel v zadávací
dokumentaci uvedl, že akceptuje stavební práce realizované v posledních pěti letech před zahájením
zadávacího řízení. Zadávací řízení bylo zahájeno dne 9. 6. 2021, zatímco uvedené stavební zakázky
byly dle seznamu dodavatele i dle předložených osvědčení objednatelů dokončeny v dubnu, resp.
v květnu roku 2016, a uvedenou podmínku tedy nesplňují. V případě reference ad 3) zadavatel dospěl
k závěru, že neodpovídá z věcného hlediska. Zadavatel akceptuje jednak stavební práce provedené




